
Pagina 1 F:\ANNO SCOLASTICO 2021_2022\ATTIVAZIONE DAD\DECRETO ATTIVAZIONE DAD FINO AL 19 GENNAIO 2022 (1).docx  

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - ARV6K53 - I.C. MALVITO 

Prot. 0000065/U del 08/01/2022 12:49 II.5 - Dirigente scolastico DS 

 

 

 

 

 
 

 
tfinistero dell’Istruzione, 

ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.  0984/509082 Fax 0984/509928 
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it 

Cod. Univoco UFGCDS - Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009 
Sito web: www.icmalvito.edu.it 

Ai Genitori e Ai Docenti 

Agli alunni 

All’Animatore digitale 

Al DSGA 

SEDE 

All’ALBO 

Al SITO WEB 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTE le ordinanze del sindaco del comune di Malvito e di Sant’Agata di Esaro 

 

TENUTO CONTO delle motivazioni ivi espresse 

 
 

DECRETA 

 

1. Da lunedì 10 gennaio 2022 e fino al 19 gennaio 2022 le attività didattiche, per tutte le classi di 

ogni ordine e grado, dell’Istituto Omnicomprensivo Statale di Malvito, si svolgeranno in modalità 

DAD (Didattica a Distanza). 

 

2. Per le lezioni a distanza e per tutte le attività didattiche connesse, i docenti e gli alunni utilizzeranno 

la piattaforma G-Suite for Education, attenendosi al regolamento DAD d’istituto, così come 

deliberato dagli Organi Collegiali. Ad ogni utente dell’Istituto è stato assegnato dall’animatore 

digitale un account Google necessario per le attività sincrone e asincrone su CLASSROOM, l’account 

è del tipo: nome.cognome@icmalvito.edu.it 
 

3. I coordinatori di classe/sezione sentiti i docenti delle rispettive classi /sezioni dovranno comunicare 

entro lunedì 10 gennaio 2022 alle ore 8:00 agli alunni e ai genitori l’orario delle lezioni sincrone e 

asincrone. Trattandosi di attività didattica a tutti gli effetti, le assenze, le annotazioni relative alla 

disciplina d’insegnamento, agli alunni e alla classe saranno riportate sul registro elettronico. 

 

4. Per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado di Sant’Agata di Esaro sarà sospeso il 

servizio mensa fino al 11 febbraio 2022 

 

5. Per la scuola dell’infanzia si metteranno in atto attività LEAD, che saranno pubblicate sul sito web 

nello spazio RISORSE PER DIDATTICA A DISTANZA, che mirino a favorire il coinvolgimento 

attivo dei bambini e a mantenere vivo il rapporto con gli insegnanti e i compagni. Tutte le sezioni 

mailto:csmm13600v@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.it
http://www.icmalvito.edu.it/
mailto:nome.cognome@icmalvito.edu.it


Pagina 2 F:\ANNO SCOLASTICO 2021_2022\ATTIVAZIONE DAD\DECRETO ATTIVAZIONE DAD FINO AL 19 GENNAIO 2022 (1).docx  

della Scuola dell’Infanzia dell’istituto, al fine di mantenere attivo il senso di comunità e il legame 

educativo con le bambine e i bambini, nonché con le relative famiglie, attraverso la piattaforma Jitsi 

Meet, potranno organizzare brevi incontri virtuali. 

 

6. Per facilitare la partecipazione alla Didattica a Distanza degli studenti privi di strumenti tecnologici 

adeguati, l’istituto provvederà ad assegnare in comodato d’uso dispositivi (pc e tablet), che sono già 

nelle disponibilità della scuola. I genitori degli alunni interessati dovranno far pervenire istanza me- 

diante e-mail all’indirizzo csic863009@istruzione.it Le famiglie saranno contattate dagli Uffici di 

Segreteria e convocate per la sottoscrizione del Contratto di comodato d’uso e la consegna dei dispo- 

sitivi. Il nucleo familiare che prende in consegna il bene/servizio si assume la responsabilità del suo 

utilizzo a soli scopi didattici e l’impegno a restituire il bene stesso integro e funzionante. 

I Sigg. Docenti sceglieranno autonomamente se svolgere la DAD dai plessi scolastici di rispettivo 

servizio o da casa. I collaboratori scolastici nei plessi garantiranno il necessario supporto al servizio. 

 
Si confida nella consueta collaborazione di tutti. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Marietta Iusi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93- 

mailto:csic863009@istruzione.it
http://www.icmalvito.edu.it/
http://www.icmalvito.edu.it/
http://www.icmalvito.edu.it/

